GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
Proyecciones de Ingresos LDF

PESOS)

Concepto

Afio en Cuestion
2018

2019

2020

2021

2022

2023

1. Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de
Sequridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F.  Aprovechamientos
G. Ingresos por Venta de
Bienes, Prestacion de Senvcios y
Otros Ingresos
H. Participaciones
l. Incentivos derivados de la
Colaboracion Fiscal
J.  Transferenias y
Asignaciones
K.  Conwenios
L.  Otros Ingresos de Libre
Disposicion
2.-Transferencias Federales
Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)

A. Aportaciones
B. Convenios

C. Fondos Distintos de
Aportaciones
D. Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, Pensiones y
Jubilaciones
E. Otras Transferencias
Federales Etiquetadas
3.- Ingresos de financiamientos
(3=A)
A. Ingresos derivados de
Financiamientos

4.-Total de Ingresos Proyectados

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos
con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion.

2. Ingresos Derivados de Financiamientos
con Fuente de Pago de Transferencias
Federles Etiquetadas.

3.- Ingresos Derivados de Financiamientos
(3=1+2)

28,357,268,956
1,549,672,410

2,268,238,514
102,561,102

465,761,231

55,745,560

23,554,280,882
361,009,257

37,248,143,342

30,079,350,453
7,168,792,889

65,605,412,298

29,518,350,974
1,596,162,582

2,336,285,669
105,637,935

479,734,068
57,417,927

24571,273,258
371,839,535

38,995,011,254

31,611,154,578
7,383,856,676

68,513,362,228

30,655,127,362
1,644,047,459

2,397,224,830
108,807,073

494,126,090
59,140,465

25,568,786,724
382,994,721

41,090,705,501

33,485,333,125
7,605,372,376

71,745,832,862

31,965,164,240
1,693,368,883

2,469,141,575
112,071,285

508,949,873
60,914,679

26,726,233,382
394,484,563

43,701,639,602

35,668,106,055
8,033,5633,547

75,666,803,841

33,363,189,857
1,744,169,949

2,540,022,588
115,433,424

524,218,369
62,742,119

27,970,284,308
406,319,100

45,545,297,925

37,233,135,554
8,312,162,371

78,908,487,782

34,827,313,061
1,796,495,047

2,616,223,266
118,896,427

539,944,920
64,624,383

29,209,759,073
481,369,945.00

47,707,229,993

39,141,789,924
8,565,440,069

82,534,543,054




